

Nr 108.

Av herr **Olsson** i Mellerud, om årligt understöd åt fiskaren *G. H. K. Sahlin*.

Den 12 och 15 oktober 1935 ådrog sig fiskaren Gerhard Harald Konstantin Sahlin, Nygatan 31, Vänersborg, under arbete för statens vattenfallsverks räkning skador genom olycksfall, som vållat varaktigt men för framtiden. Olycksfallen inträffade under muddringsarbeten i Väneren vid Götaälvsinloppet, då Sahlin tjänstgjorde på bogserbåten Södertälje.

Enligt föreliggande uppgifter från tjänstgörande muddermästaren inträffade olycksfallen under Sahlins tjänstgöring på däck, varvid Sahlin träffades av en wire och blev svårt klämd i magtrakten och Sahlin erhöi synnerligen svåra skador. Dessa skador ha haft till följd, att Sahlin vid upprepade tillfällen undergått sjukhus- och läkarvård och varit oförmögen till arbete.

Vid gjorda framställningar till riksförsäkringsanstalten har Sahlin hemställt om vederbörlig ersättning för olycksfallet och därav följande men, vilka framställningar emellertid icke lett till önskat resultat. Orsaken härtill synes vara, att vederbörande läkarintyg icke formellt varit av den innebörd, att anstalten ansett sig kunna bifalla framställningarna. I ett den 4 januari 1945 avgivet intyg har emellertid lasarettsläkare Karl Gramén vid länslasarettet i Vänersborg förklarat såsom sin uppfattning, att Sahlins sjukdom efter olycksfallen kan hava förorsakats av dessa olycksfall. Handlingarna i övrigt torde även giva vid handen, att de största sannolikhetsskäl tala för att Sahlin ådragit sig skador vid nämnda olyckstillfällen, som medfört allvarliga men för framtiden.

Då riksförsäkringsanstalten icke ansett sig kunna bevilja ersättning med stöd av föreliggande handlingar anser jag, att riksdagen efter vederbörlig prövning bör tillerkänna Sahlin ett årligt understöd. Det kan säkerligen med all rätt hävdas, att åtminstone rena billighets- och humanitära skäl tala för att en person, som dock under arbete i statens tjänst ådragit sig allvarliga skador, icke lämnas utan det stöd i ekonomiskt avseende, som kan vara erforderligt för vederbörandes försörjning.

Med stöd av det anförda och under hänvisning till särskilda intyg och övriga handlingar, vilka komma att tillställas vederbörande utskott, får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att tillerkänna fiskaren
Gerhard Harald Konstantin Sahlin, Vänersborg, ett årligt
understöd till belopp, som kan anses skäligt.

Stockholm den 18 januari 1946.

C. P. Olsson,
Mellerud.